
Diário Oficial do

Município
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

segunda-feira, 22 de abril de 2019 Ano VIII - Edição nº 00186 | Caderno 1

Consórcio de Desenvolvimento
Sustentável do Território

 de Irecê publica

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EED78BC1D98C88C662D35CE91B7531



segunda-feira, 22 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº: 0014/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0014/2019

• PORTARIA Nº 005/2019

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EED78BC1D98C88C662D35CE91B7531



segunda-feira, 22 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Dispensa

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê  -  CDS de Irecê - BA 

                           
_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

Rua Mato Grosso, nº 51 - Bairro Centro – Irecê/BA - CEP: 44.900- 000 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 0014/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0014/2019 
 
CONTRATADO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA 
CNPJ/CPF: 15.233.026/0001-57 
 
VALOR: R$85,96 (Oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos). 
 
 
OBJETO: PAGAMENTO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA PARA ATENDER O CONVÊNIO Nº 
005/2017, FIRMADO ENTRE A COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E O CONSÓRCIO DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE IRECÊ – CDS DE IRECÊ. 
 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  

 
 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 de Março de 2019. 
 
 
  
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Presidente 

 
 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
deste Consórcio para conhecimento geral. 
 
Em, ____ de ____________ de 20_____. 

 

 
Joelson Vaz Bastos de Matos 

Secretário Executivo 

 
 

Órgão/Unidade: 02000 / 02913 Atividade: 2.001  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00     Fonte: 00  

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD21045A50144AC7C35C09485D1C2EC

segunda-feira, 22 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



segunda-feira, 22 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Portaria

 

 

PORTARIA	Nº	005/2019	

 
 
O PRESIDENTE	DO	CONSÓRCIO	DE	DESENVOLVIMENTO	SUSTENTÁVEL	DO	TERRITÓRIO	DE	IRECÊ	–	CDS‐IRECÊ, no 
uso de suas atribuições legais, , com base no Protocolo de Intenções e Estatuto do CDS de Irecê. 

	
	
DISPÕE			SOBRE			SUSPENSÃO			DOS			 CONTRATOS	

001-05.02.2018,     001-16.04.2018, 002-05.02.2018, 

002-19.02.2018,    003-19.02.2018, 004.05-02-2018, 

004.19-02-2018,    006-19.02.2018, 007-19.02.2018, 

008-19.02.2018,   009-19.02.2018,   010-19.02.2018, 

011-19.02.2018, 012-19.02.2018, provenientes do 

contrato do Regime Especial de Direito Administrativo, 

junto ao Convênio CDA, viabilizado pelo Consórcio de 

Desenvolvimento SUSTENTÁVEL	 DO	 TERRITÓRIO	

DE	IRECÊ	–	CDS‐IRECÊ.	

 
 CONSIDERANDO	que por conta do não recebimento da terceira parcela o passivo financeiro junto ao Convênio CDA faz 

crescer ainda mais, no caso de continuidade dos Contratos. 

 

 CONSIDERANDO	que será necessário a realização de um estudo para rever as condições do plano de aplicação dos 

recursos do CDA, bem como se estudar estratégias financeiras e de planejamento para o término do Objeto do 

Convênio; 

 
Resolve: 
 
Art. 1º - Suspender pelo prazo de até 60 (sessenta) dias a aplicabilidade dos contratos de números 001-05.02.2018, 

001-16.04.2018, 002-05.02.2018, 002-19.02.2018, 003-19.02.2018, 004.05-02-2018, 004.19-12-2018, 006-

19.02.2018, 007-19.02.2018, 008-19.02.2018,    009-19.02.2018,    010-19.02.2018,    011-19.02.2018, 012-

19.02.2018.  provenientes das nomeações da Seleção Pública 001 de 2017.  deixando de  gerar os efeitos 

derivados desses contratos.  À Adminstração Pública  poderá  por ato discricionário retornar a qualquer tempo 

os referidos contratos dentro do prazo estabelecido. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Irecê, 22 de abril de 2019. 
 
 

HIPOLITO	RODRIGUES	SILVA	GOMES	

Presidente do CDS de Irecê 
 
 
 
 
 

 

E‐mail: cdsterritorio_irece@outlook.com 
Rua Mato Grosso; N° 51; Bairro: Fórum; Irecê‐BA; CEP: 44900‐000 

CNPJ: 12.265.004/0001‐80 

Rua Aurelio José Marques | 71 | Centro | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EED78BC1D98C88C662D35CE91B7531


		2019-04-22T16:57:43-0300




